- 1 -

内师校发〔2019〕77 号

关于对 2019 年度研究生教育教学改革

研究项目予以立项的通知

各学院、各部门：

为贯彻落实《教育部办公厅关于进一步规范和加强研究生培

养管理的通知》（教研厅〔2019〕1 号）精神，坚持立德树人根

本任务，加强研究生教育教学的理论研究和实践探索，健全研究

生培养管理体系，加强研究生培养单位规范管理，不断提高研究

生培养质量。经过个人申报、学院初审、研究生院审查、专家组

评审等程序，学校决定对《基于卓越教师培养视域下的小学教育

- 2 -

专业学位研究生教育与职业衔接研究与实践》等 20 项课题予以

立项资助。

获准立项的项目主持人要尽快召开课题组会议，严格按照项

目申请计划布置落实研究工作，按时提交高质量研究成果。项目

主持人须严格按照学校科研项目的有关规定，认真履行职责，合

理使用项目经费。

获准立项的项目，由研究生院下发《立项通知书》（一式二

份），申请人和所在学院要对《立项通知书》中的主持人承诺及

单位意见等进行认真审阅并分别签章后，一份交研究生院备案，

一份由主持人留存作为立项依据。

特此通知

附件：内蒙古师范大学 2019 年研究生教育教学改革研究项

目立项资助一览表

2019 年 7 月 1 日

- 3 -

附件

内蒙古师范大学 2019 年研究生教育教学改革研究项目立项资助一览表

项目编号 项目名称 申请人 所在学院
资助经费

（元）

YJJGY19001
基于卓越教师培养视域下的小学教育专业学位研究生教育与

职业衔接研究与实践
王 利 教育学院 5000

YJJGY19002 基于实践导向的汉语国际教育硕士学位论文改革与实践 周凤玲 文学院 5000

YJJGY19003 哲学专业研究生科研能力培养路径研究 张金兰 法政学院 5000

YJJGY19004
基于 PDCA 循环的研究生教育质量保障体系研究——

以理论经济学专业为例
胡伟华 经济管理学院 5000

YJJGY19005 导师团队协作机制下研究生创新能力培养研究 付桂军 马克思主义学院 5000

YJJGY19006 内蒙古师范大学研究生公共政治理论课课堂授课模式改革研究 麻海山 马克思主义学院 5000

YJJGY19007 公共管理案例教学体系研究 王永明 公共管理学院 5000

YJJGY19008 学科教学（物理）专业本硕一体化培养模式研究 曹永军 物理与电子信息学院 5000

YJJGY19009 物理师范生教师技能训练本硕一体化培养模式研究 孙咏萍 物理与电子信息学院 5000

YJJGY19010 教学案例“M名师工作室中的青年教师成长”的实施研究 吉日嘎拉 物理与电子信息学院 5000

- 4 -

项目编号 项目名称 申请人 所在学院
资助经费

（元）

YJJGY19011 基于学习进阶理论的跨专业教育硕士教学实践技能培养路径研究 李玉珍 化学与环境科学学院 5000

YJJGY19012 学科教学（化学）跨专业研究生科研及专业实践技能培养路径研究 陈丽萍 化学与环境科学学院 5000

YJJGY19013
基于卓越教师培育视域下的民族地区全日制教育硕士

实践能力培养研究与实践
张卫青 地理科学学院 5000

YJJGY19014 内蒙古师范大学陶艺专业研究生教育课程改革与实践研究 高燕华 工艺美术学院 5000

YJJGY19015 民族地区作曲方向硕士研究生的课程改革研究 杨俊海 音乐学院 5000

YJJGY19016 内蒙古师范大学音乐教育研究生课程改革实践与研究 贺 宇 音乐学院 5000

YJJGY19017 内蒙古师范大学学术型研究生培养质量保障体系的构建与实践 范 磊 研究生院 5000

YJJGY19018 新时期研究生导师立德树人职责与具体实现途径的研究 刘 珺 研究生院 5000

YJJGY19019 内蒙古师范大学研究生招生选拔机制的改革探析 张健楠 研究生院 5000

YJJGY19020 全日制教育硕士专业学位研究生实践教学质量提升路径研究 刘志国 研究生院 5000

- 5 -

抄送：学校领导。

内蒙古师范大学党政办公室 2019 年 7 月 1 日印发